
Gemeindeamt

9321 Kappel am Krappfeld
Bahnstraße 43, Bez. St.Veit/Glan–Kärnten

Tel (04262)2629, Fax (04262)4810

e-mail: kappel-kr@ktn.gde.at 

www.kappel-am-krappfeld.at

Zahl: 031-1/2025-1 Auskünfte:  Hr. Glanzer Werner

Telefondurchwahl:                 12

Betreff:  Änderung des Flächenwidmungsplanes Datum:         19. Dezember 2025

Verordnung
des Gemeinderates der Gemeinde Kappel am Krappfeld vom 24. Juli 2024, Zl.: 004/2024-2 und vom 
11. Dezember 2024, Zl.: 004/2024-4, genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 20. 
November 2025, Zl.: 15-RO-53-71799/2025-11, mit welcher der Flächenwidmungsplan geändert wird.

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 – K-ROG 2021, LGBl. 
Nr. 59/2021 zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 47/2025, wird verordnet:

§ 1
Änderung

(1) Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Kappel am Krappfeld wird wie folgt geändert:

7a/2023 Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 299/1, Nr. 300 und Nr. 296, alle 
KG 74011 Mannsberg, im Ausmaß von 752 m2 von Grünland - landwirtschaftliche 
Hofstelle in Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland  
(§ 27 K-ROG 2021) 

7b/2023 Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 295, KG 74011 Mannsberg, im 
Ausmaß von 3.162 m2 von Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte 
Fläche, Ödland in Grünland – landwirtschaftliche Hofstelle (§ 27 K-ROG 2021)

2/2024 Umwidmung einer Teilfläche des Grundstückes Nr. 183, KG 74005 Dürnfeld, im 
Ausmaß von 7.000 m2 von Grünland – Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte 
Fläche, Ödland in Bauland – Gewerbegebiet (20 K-ROG 2021)

(2) Die planlichen Darstellungen in der Anlage bilden einen integrierenden Bestandteil dieser 
Verordnung. 

§ 2
Inkrafttreten 

(1) Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt in 
Kraft.

Die Bürgermeisterin:
Mag.a Dr.in Andrea Feichtinger-Sacherer

mailto:kappel-kr@ktn.gde.at
http://www.kappel-am-krappfeld.at
http://www.kappel-am-krappfeld.at/a/mitte/a01.shtml?1=1



		2025-12-19T08:26:54+0100
	Gemeinde Kappel am Krappfeld
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




